
 
 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ  
ОБРАЗОВАНИЕ г. СЕВЕРОМОРСК 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Феде-
рации, Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Феде-
рации» и от 12.01.96 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Указом 
Президента Российской Федерации от 29.06.96 № 1001 «О гарантиях прав 
граждан на предоставление услуг по погребению умерших», Решением Совета 
депутатов муниципального образования ЗАТО г.Североморск от 29.12.2009 
№ 579 «Об утверждении Положения об организации похоронного дела  
в муниципальном образовании ЗАТО г.Североморск», по результатам 
протеста прокуратуры города Североморска от 28.05.2020 № 8-397в-2020  
и в целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие  
с действующим законодательством, администрация ЗАТО г.Североморск  

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

 
1. Постановление администрации ЗАТО г.Североморск от 03.07.2013 

№ 689 «Порядок предоставления субсидии специализированной службе  
по вопросам похоронного дела на территории ЗАТО г.Североморск» - 
признать утратившим силу. 

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубли-
кования. 

3. Опубликовать постановление в газете «Североморские вести»  
и разместить в официальном сетевом издании «Электронный бюллетень 
органов местного самоуправления ЗАТО г.Североморск» в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 

 
 
 

Глава ЗАТО г.Североморск                                 В.В. Евменьков 
 
Верно:  
Ведущий специалист 
Управления делами                                                                  А.А. Безбородов 
8/юв 

          от 19.06.2020 г.                                                                   № 990

О признании утратившим силу 
постановления администрации  
ЗАТО г.Североморск от 03.07.2013  
№ 689 «Порядок предоставления  
субсидии специализированной службе  
по вопросам похоронного дела  
на территории ЗАТО г.Североморск»


